Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

3° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 093/2021

Adesão nº 008/2021

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO 008/2021 – PRECEDIMENTO LICITATÓRIO 038/2021, DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS - CODANORTE QUE
TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA
(PROJETOS DE TOPOGRAFIA, GEOTÉCNICA, INFRAESTRUTURA,
SINALIZAÇÃO VERTICAL, HORIZONTAL E TURÍSTICA, EDIFICAÇÕES,
ORÇAMENTOS, ENSAIOS, GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS PÚBLICAS E ATIVIDADES RELATIVAS A LICENCIAMENTOS,
ANÁLISES, ESTUDOS E FISCALIZAÇÃO NA ÁREA AMBIENTAL) E
ESTRUTURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ESTUDOS DE VIABILIDADE
TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA PARA PROJETOS DE
CONCESSÕES PÚBLICAS E PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NESTE INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, determina o
apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 093/2021, de inclusão
de dotação orçamentária à Cláusula Quarta, item 4.1.:

DOTAÇÃO FICHA

02.05.05.13.391.0040.2285.3.3.90.39.00 509

Lagoa Santa, 2022

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

D4Sign 638328fc-2f74-48ff-8790-6467d8a5cd45 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de November de 2022,

08:41:36

3º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 093-2021
Código do documento 638328fc-2f74-48ff-8790-6467d8a5cd45

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

31 Oct 2022, 09:44:28
Documento 638328fc-2f74-48ff-8790-6467d8a5cd45 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-10-31T09:44:28-03:00

31 Oct 2022, 09:45:08
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-10-31T09:45:08-03:00

02 Nov 2022, 13:16:53
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.165.248 (248-165-0-143.ledinternet.com.br porta: 34174) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-11-02T13:16:53-03:00

03 Nov 2022, 08:41:15
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22678) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-11-03T08:41:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):99065cc32994052cc22d9a719fb6bce51c06743959ad2c587e016d82523d41db
(SHA512):b2d4373d82d6eab35ce17174470ceb2d81c023c1b171a6e58d8be2cf5fcbd7eecf94ffd182b981e5a4cfd0b436042080889faa3267a1c0f5c15386e091d24f26

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-11-03T08:41:46-0300